Протокол публичных слушаний
по проекту постановления Главы городского поселения Лянтор «Об утверждении Схемы теплоснабжения городского поселения Лянтор»

26 мая 2014 года									             г. Лянтор

зал совещаний Администрации
городского поселения Лянтор
2 мкр, стр. 42
18:00 часов
Присутствовали:
	1.
	Махиня С.А.
	Глава городского поселения Лянтор, председатель организационного комитета;

	2.
	Зеленская Л.В.
	Заместитель Главы муниципального образования, заместитель председателя организационного комитета;

	3.
	Власюкова Н.Г.
	Начальник управления городского хозяйства;

	4.
	Геложина Л.М.
	Заместитель начальника управления городского хозяйства, секретарь организационного комитета;

	5.
	Мунтян В.А.
	Начальник юридического отдела, член организационного комитета;

	6.
	Ким И.А.
	Заместитель исполнительного директора АНО «Центр энергосбережения Югры»;

	7.
	Стрелкова О.А.
	Главный инженер проекта ООО «Техносоюз».

Публичные слушания проекта постановления Главы городского поселения Лянтор «Об утверждении Схемы теплоснабжения городского поселения Лянтор» назначены постановлением Главы городского поселения Лянтор от 28.04.2014 № 14.
Повестка дня:
Обсуждение проекта постановления Главы городского поселения Лянтор «Об утверждении Схемы теплоснабжения городского поселения Лянтор».

Количество участников публичных слушаний составляет 11 человек.

В период установленной Постановлением  Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» (далее – Постановление) процедуры сбора замечаний и предложений по проекту схемы теплоснабжения в организационный комитет поступили письменные предложения об устранении выявленных замечаний от АНО «Центр энергосбережения Югры» (вх. № 0239 от 28.04.2014 года) и Администрации городского поселения Лянтор (исх. № 2580 от 14.05.2014).
Данные замечания были устранены разработчиками схемы теплоснабжения г.п. Лянтор до начала публичных слушаний, о чем он уведомил письменно.

Слушали:
Власюкову Н.Г.  Она проинформировала, что схема теплоснабжения г.п. Лянтор разработана во исполнение Федерального Закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в объеме требований Постановления, в целях определения направлений развития системы теплоснабжения городского поселения Лянтор и объёмов необходимого финансирования на реализацию выработанных решений.
Схема теплоснабжения состоит из разделов определенных в соответствии с Постановлением.
Стрелкову О.А. Она довела до сведения присутствующих, что информация для включения в схему теплоснабжения в целях обобщения и возможности проведения анализа и расчетов, предоставлялась и согласовывалась на стадии предпроектного исследования, а также в процессе разработки документа заинтересованными учреждениями и организациями: Администрацией городского поселения Лянтор, ЛГ МУП «УТВиВ», ОАО НГДУ «Лянторнефть».
Пояснила, что в соответствии с требованиями  Постановления по схеме теплоснабжения в части определенных нормативным документом вопросов, должна проводиться ежегодная актуализация.
Проинформировала о структурном составе схемы теплоснабжения, и основных вопросах, вошедших в разделы, главы и части обсуждаемого документа, предложенных в схеме теплоснабжения решениях по развитию системы теплоснабжения городского поселения Лянтор, которые позволят на 15 лет обеспечить планомерное развитие экономики, инженерной инфраструктуры и системы теплоснабжения города. Схема теплоснабжения будет являться документом, обосновывающим инвестиции в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение системы теплоснабжения, позволит снизить тарифы на теплоснабжения для каждого потребителя в долгосрочной перспективе.
          Присутствующие, обменявшись мнениями.

Решили:
1.  Считать публичные слушания состоявшимися.
2. По результатам рассмотрения проект постановления Главы городского поселения Лянтор «Об утверждении Схемы теплоснабжения городского поселения Лянтор» рекомендуется к утверждению.
3. Подготовить протокол и заключение о результатах публичных слушаний.
4. Опубликовать протокол и заключение о результатах публичных слушаний в газете «Лянторский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтора в сети «Интернет» не позднее 3-х дней со дня проведения публичных слушаний.

Председатель организационного
комитета публичных слушаний,
Глава городского поселения Лянтор					     С.А. Махиня

Секретарь организационного
комитета публичных слушаний 						 Л.М. Геложина

[bookmark: _GoBack]ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту «Схема теплоснабжения городского поселения Лянтор»

26 мая 2014 года									             г. Лянтор

Публичные слушания назначены постановлением Главы городского поселения Лянтор от 28.04.2014 № 14.
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта постановления Главы городского поселения Лянтор «Об утверждении Схемы теплоснабжения городского поселения Лянтор».
Дата проведения публичных слушаний: 26 мая 2014 года, 18-00 часов.
Место проведения публичных слушаний: Сургутский район, г. Лянтор, микрорайон № 2, строение № 42, кабинет № 204 (зал совещаний).
Органом, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначен  организационный комитет, состав которого утверждён постановлением Главы городского поселения Лянтор от 28.04.2014 года № 14. Количество участников публичных слушаний - 11 человек.
В период, установленной Постановлением  Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» (далее – Постановление), процедуры сбора замечаний и предложений по проекту схемы теплоснабжения в организационный комитет поступили письменные предложения об устранении выявленных замечаний от АНО «Центр энергосбережения Югры» (вх. № 0239 от 28.04.2014 года) и Администрации городского поселения Лянтор (исх. № 2580 от 14.05.2014).
Данные замечания были устранены разработчиками схемы теплоснабжения до начала публичных слушаний, о чем он уведомил письменно.

Участники публичных слушаний приняли по проекту «Схемы теплоснабжения городского поселения Лянтор» следующие решения:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. По результатам рассмотрения проект постановления Главы городского поселения Лянтор «Об утверждении Схемы теплоснабжения городского поселения Лянтор» рекомендуется к утверждению.
3. Подготовить протокол и заключение о результатах публичных слушаний.
4. Опубликовать протокол и заключение о результатах публичных слушаний в газете «Лянторский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Лянтора в сети «Интернет» не позднее 3-х дней со дня проведения публичных слушаний.

Председатель организационного
комитета публичных слушаний,
Глава городского поселения Лянтор					     С.А. Махиня